Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<,rСредняя школаЛЬlб имени Героя Советского Союза Степана Иванова города

Евпатория Ресrrублики Крым>>
(МБОУ (СШ Л}16 им. С.Иванова>>)

прикАз

от 01.09.2022r xn PoZy'to1-16

Об орzанuзацаu рабоmьt
п о п о в ы uле н аю фу нкцuо наль но й zp aJvo mно сmа

В рамках ресrлизации национz}льного проекта кОбразование), с целью tIовышения

функциональной грамотности учащихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (кдорожную карту>) по формированию и оценке

функuиональной грамотности обучающихся общеобразовательньIх организаций на

20221202З учебный год согласно приложению (прилагается)

2. Назначить ответственным за вопросы формирования функциончtльной грамотности

обучающихся 1-4 кJIассов Полищук Т.В., залл. директора по УВР 5-8 классов Чан

С.В., зам. директора по УВР
З. Назначить ответственным за техническую поддержку регистрации уrителеЙ и

учащихся в РЭШ Громенко Т.П,, учителя информатики.

4. Назначить ответственным по шести направлениям формирования И ОЦеНКИ

функчиональной грамотности обуrающихся:
1-4 классы - Кибало Н.Г.
5-6 классы - Яковлева А.Б.

7 классы:

Осетрова Т.М. - читательская грамотность,

Туренко О.А.. - математическая грамотность,

Трюков В. А. - естествен но-науч ная грамотность,

Мошковская Т.М. - финансовая грамотность,

Кислая Т.А. - глоба.лtьные компетенции и креативное мышление.

8 классы:

Се востья нова А.С.- читательскtlя грамотность,

Красноперова Е.Н.- математическая грамотность,

Трюков В.А.- естественно-научная грамотность,

Мошковская Т,М. - финансовая грамотность,

кислая т.А. - глобальные компетенции и креативное мыцшение,

5. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родитеJUIми и

учащимися по вопросам функциональной грtlп,Iотности обучающихся

6. !анный прикчв

7. Контроль за

УВР Чан С.В
возложить на заN,lестителя директора по

А. Донцова

С приказом ознtжомлены:
Чан С.В. -
Полищук Т.В. -

Осетрова Т.М. -

Севостьянова А.С.-

Громенко Т.П. -
Кислая Т.А. -

Туренко О.А.. -

Красноперова Е.Н.-

Мошковская Т.М. -

Кибшо Н.Г.-
Трюков В.А.-